Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1133        segunda-feira,  22 de janeiro de 2024

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................1

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO.......................................................................................1

Extrato  Termo  de  Credenciamento  nº  022/2024  –  Processo  nº  176/2023  –  Inexigibilidade  Nº

77/2023..............................................................................................................................................3

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

1°  Termo Aditivo  do  Contrato  de  Locação celebrado entre  a  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  SANTANA  DA  VARGEM  doravante  denominado
LOCATÁRIO,  e  de  outro  lado FLÁVIO LÚCIO FIGUEIREDO ALVES,
brasileiro,  portador  do  CPF  nº  044.835.346-61,  residente  e  domiciliado  na
Fazenda  Boa  Vista,  nº  S/N,  Santana da  Vargem/MG, doravante  denominado
LOCADOR ajustam e acordam entre si o presente termo aditivo, CONTRATO
Nº  008/2023,  PROCESSO  05/2023  DISPENSA  05/2023 –  “Locação  de
imóvel para instalação e funcionamento da EMATER”, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DOS PRAZOS VIGÊNCIA E DO PAGAMENTO

1.1 Fica alterada a Cláusula Segunda – Do Prazo, prorrogando-se a vigência do contrato de 23 de Janeiro

de 2024 para 23 de Janeiro de 2025, conforme faculta a legislação vigente.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   1 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1133        segunda-feira,  22 de janeiro de 2024

1.2 Fica alterada a Cláusula Segunda– Do Valor do aluguel, reajustado o valor da locação em 3,7069% de

acordo com o índice de INPC. O valor mensal da locação passa a ser de R$ 829,65 (Oitocentos e vinte e

nove reais e sessenta e cinco centavos), totalizando em R$ 9.955,80  (nove mil novecentos e cinquenta e

cinco reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA– DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo aditivo de prorrogação é celebrado com base no inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93 e

suas alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL

Ficam ratificadas as demais cláusulas desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente
Termo Aditivo.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original.
E por estarem assim acordados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santana da Vargem, 22 de Janeiro de 2024.

CONTRATANTE:  ______________________________________________

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

LOCATÁRIO

CONTRATADO (A):
_____________________________________________

FLÁVIO LÚCIO FIGUEIREDO ALVES

LOCADOR

TESTEMUNHAS:

1) Nome completo: ___________________________________________

CPF Nº ______________________

2) Nome completo: ___________________________________________

             CPF Nº ______________________

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   2 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1133        segunda-feira,  22 de janeiro de 2024

Extrato Termo de Credenciamento nº 022/2024 – Processo nº 176/2023 – Inexigibilidade Nº 77/2023.

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando o CREDENCIAMENTO de profissionais TÉCNICOS
DE ENFERMAGEM para atendimento na UBS Evaldo Campos Moura.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santana da Vargem, inscrita no CNPJ sob o n° 18.245.183/0001-70,
situada a Praça João Maciel Neiva, n°15, Centro.
Contratado: JULIANA DA SILVA LADEIRA, brasileira, técnica de enfermagem, portador(a) da Carteira
de Identidade n° MG-13.448.452, inscrito(a) no CPF sob o n° 055.963.546-00, residente e domiciliado(a) à
rua Edson de Figueiredo, n° 412, São Luiz, na cidade de Santana da Vargem/MG.
Vigência: 22/01/2024 a 09/01/2025.
Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

               Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Roberta Grazielle Barbosa

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   3 de   3    .

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
	Extrato Termo de Credenciamento nº 022/2024 – Processo nº 176/2023 – Inexigibilidade Nº 77/2023.

		2024-01-22T15:16:12-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663